РОССИИСКАЯ ФЕШРАIЛ4Я
Кемеровская область - Кузбасс

МуниципаJIьное образование - Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

цц-Оz. 2-ozz- J\ъ 4 4g -НП

о внесении изменений в постановление администрации осинниковского городского округа
от 31.о5.2о21 года Ns 430-нп <Об утверждении муниципальной программы <<Физическая

к}льтура, спорт и молодежнaя политика)))) на 202Т-2024 rc.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскоЙ ФедеРаЦИи,

постановлением администрации Осинниковского городского округа от 21.05.2021 J\Ъ 4|7-НЛ

<Об утвеРждении Положения о муниципальньD( программах осинниковского городского

округа Кемеровской области Кузбасса>, решением Совета народных депутатоВ

осинниковского городского округа от 2З.|2,2020 J\гч143 _ мнА <О бюджете осинниковского

городского округа Кемеровской области - Кузбасса Ha202l год и на плановый перfiод 2022 и

2023 годов> (в редакции решений Совета народньж деrrутатов осинниковского городского

округа от 18.02.2021 ]ф 156-МНА, от T2.0'1.2021 Ns 194-МНА, от 28.10.2021 Ns 20З-МНА, ОТ

29.|2.2021N9 246-МНА), Решением Совета народных депутатов осинниковского городского

округа от 2З,|2.2021l ]ф 2з0 - мнА <О бюджете осинниковского городского округа

КемеровсКой областИ - Кузбасса на2022 гоД и на планОвый периол 202З и 2024 годов>:

1.внести в постановление администрации осинниковского городского округа

от 31.05.2021 года ]rlЪ430-нп <об утверждении муниципальной программы <<Физическая

культура, спорТ и молодежнаJI полиТикa>)) на 202|-2024 гг. (в редакции постановления

администрации осинниковского городского округа от 2З.09.202| Ns 866-нп) (далее

постановление) следующие изменения:

1.1. В муниципа-llьной программе <Физическая культура, спорт и молодежнаJI

политик31) на 202т-2024 гг. (далее м}ницип€rльнаrl программа), утверrкденной
постановлением:

1.1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно

приложению J\Ъ 1 к настоящему rrостановлению.

|.L2. РаздеЛ 4 <РесурснОе обеспечение реализации муниципальной. программы)

изложитЬ в новой редакции согласно приложению Jф 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать *ru"rоlщaa постановление в гЕlзете <Время и Жизнь> , о*r'"arrть на

официальном сайте осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за

исключениеМ положений, ДЛЯ которьж настоящим пунктом установлены иньIе сроки

встуIIления в силу.

Положения паспорта Муниципальной программы, раздела 4 TeKcToBopi части

МуниципальноЙ програN{мЫ в части ресурсного обеспеченияна2022 - 2024 rодьl. (в редакции

настоящего постановления) применяются к правоотно:шениям, возникающим при составлении

и исполнении бюджета городского округа на соответствующие 1rериоды.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

городского округа по социальным вопросам Е.В.Миллер.

глава осинниковского
городского округа

С постановлением ознакомлен,
с возложением обязанностей согласен

С постановлением озшакомлен,
с возложением обязанностей согласен

И.В. Романов

--GaTa)-

_--тФ-_

Е.В.Миллер

Н.В,Савкина

Н.В. Савкина, тел 5-14-1З

Приложение Ns1

к Постановлению администрации

Осинниковского городского округа

от 4д.о2- 2р>L г. Ns 4l{l<n

Паспорт
муниципальной программы

кФизическаJ{ культура, спорт и молодех(нzш политика)
Ha202I -2024годьl

наименование
, муниципальной
пDогDаммы

МуниципальнаЯ программа кФизическая культура, спорт и

молодежнаrI политика) на 2021 - 2024 rодьт

1. кФизическаJ{ культура и спорт)
2. <Молодежнiш политикa>)

t.,

о-ру,а ""
социаJIьным вопросilм

ып

наименование
подпрогрtlмм
муниципальной

!иректор
муниципальной
поогDаммы
ответственный
исполнитель
(коорлинатор)
муниципа:tьной
IIDограммы

Управление физической культуры, спорта, туризма и молодежноI]

tIолитикИ администРации Осинниковского городского округа,

-Администрация осинниковского городского округа;
l.-l

-управление физической культуры, спорта, туризма и молодежнои
l

политики администрации Осинниковского городского округа;
I

l

-управление образования администрации осинниковского

городского округа;

-управление культуры администрации осинниковского городского

округа;

-мун

исполнители
муниципальной
IIрограммы

Idели
муниципа-шьной
программы

-создание условий для всестороннего развития человека,

rrропаганда здорового образа жизни, формирование потребности и

создание условий для физического и нравственного,

патриотического воспитания, занятий любыми видами физической
культуры и спорта, профилактика заболеваний и вредньж

привыtIек;
-формирование условий, способствующих самореализации и

гражданскому становлению молодьгх граждан города осинники,

какоДноГоиЗосноВныхресУрсоВкоМплексноГоразВиТияГороДа'
обеспечение безопасности молодежи от наркомании и апкоголизма

и снижение уровня преступности на, территории города;

- подготовка спортивного резерва. _

Задачи
муниципальной
IIрограммы

-вовлечение жителей города к систематическим ,заняlиям

физшrеской культурой и спортом, проведение спортивно-йассовых

и оздоровительньIх мероприятий ;

-приобщение детей к здоровому образу жизни, снижению уровня

заболеваемости, детской престУпности, аJIкоголизма, нарком ании и

других социаJIьно опасных явлений;
-обеспечение современным спортивным оборудованием,

методической литературой, компьютерной техникой;

-создание условий для подготовки спортивного резерва,

способств}тощих усrrешному выступлению спортсменоJ

осинниковского го окDуга в внованиях разIIого

уровня;
-формирование У молодежи активной жизненной позиции,
здоровЬгО образа жизни, готовцост,и к участию в общественно-
политической и социально-экономической жизни городского
округа, профилактика безнадзорности, подростковой
преступности, наркомании и аJIкоголизма;
-создание эффективной системы занятости и трудоустройства
молодежи и ее участия в решении городских проблем, развитие
молодежных трудовых, профильных отрядов и волонтерского
движения.

Срок реализации
,муниципальной
программы

202I-2024 гr.

объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы в
целом и с

разбивкой по годам

общая сумма средств, необходимых на реализацию программы,
составит |69 ЗЗ7,5 тыс.руб.,
в том числе:
202| rод- 42 З90,5 тыс.руб.
2022год- 50 547,7 тыс.руб.
202З rод-З8 642,4 тыс.руб.
2024 год-З7 ]56,9 тыс.руб.

В том числе:
Средства бюджета Осинниковского городского округа:
всего 146 273,7 тыс.руб.,
202I rод-З5 162,8 тыс.руб.
2022 год- 45 269,0 тыс.руб.
202З год- ЗЗ ЗбЗ,1 тыс.руб. i

2024 rод* З2 4]8,2 тыс.руб.

Средства областного бюджета:
всего 2 007,2 тыс.руб.,
202Т год- 1 4З],2 тыс.руб.
2022rод- 190,0 тыс.руб.
202З год- 190,0 тыс.руб.
2024 год- 190,0 тыс.руб.

Иные не запрещенные законодательством источники: средства
юридических и физических лиц:
всего 2| 056,6 тыс.руб.,
2021 год- 5 ]90,5 тыс,руб.
2022 год- 5 088,7 тыс.руб.
202З год- 5 088,7 тыс.руб.
2024 год* 5 088,7 тыс.руб.

Ожидаемые
конечные

результаты
реа,тизации
муниципальной
программы

В 2024 году:
-доля населения систематически занимtlющихся физической
культурой и спортом, в общей численности населения составит 51,7
IIроцентов;
-доJIя молодежи, участвуюrцей в мероприятиях по реализации
приоритетньD( направлений молодежной политики, в ,общей
численНости составит 29,5 процентов.

И.о. заместителя Главы
руководителя апIIарата

городского округа -
Е.Ю. Щеревщукова

Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации
<<Физическая культура, спорт и молодежная

Приложение NЬ2

к Постановлению администрации
Осинниковского городского округа
от 44_О2.^о22_ г. J\Ъ,,f,r В*ип

муниципальной программы
политика>> gа 2021-2024 годьl

наименование
муниципальной

программы,
подцрограммы,

мероприlIтия

Источник
финансирования

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

202| rод 2022 год 202З rод 2024 rод
1 2 J 4 5 6

Муниципальная
программа (
Физическая

культура, спорт и
молодежная

политика> на2о21-'2024rг.

Всего
в том числе
кредиторская
задолженность
предшествующих
периодов

42390,5

0,0

50547,7

0,0

38642,4

0,0

37756,9

0,0

бюджет
осинниковского
гоDодского окочга

351б2,8 45269,0 33363,7 32478,2

Иные не запрещенные
законодател ьством
источники:

7227,7 5278,7 5278,7 5278,7

областной бюджет L437,2 190,0 l90,0 l90,0

средства юридиtIеских и

физическлтх лиц. 5790,5 5088,7 5088.7 5088,7

1.Подпрограмма
<<Физическая

Всего
в том числе
кредиторская
задолженность
предшествующих
гIеDиодов

42167,1

0,0

50307,7

0,0

38438,1

0,0

37552,6

0,0

бюджет
осинниковского
гоDодского окDчга

35126,6 45219,0 33349,4 з2463,9

JJlDlJl,a Иные не запрещенные
законодательством
источники:

7040,5 5088,7 5088,7 5088,7

областной бюджет l250,0 0,0 0,0 0,0

средства юридиtlеских и

физических лиц. 5790,5 5088,7 5088,7 5088,7

1.1. Мероприятие
<Развитие

физической
культуры и спорта)

Всего 38,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Осинниковского
городского округа з8,0 0,0 0,0 0,0

иные не заIIрещенные
,

законодательством
источники:

0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие
(Организация и

цроведение
спортивных

мероприятий>

Всего l49,6 150,7 0,0 0,0

бюджет Осинниковского
городского округа |49,6 150,7 0,0 0,0

иные не запрещецные
законодательством
источники: средства
юридиtIеских и

физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие
. <обеспечецие

деятельности
(оказание услуг)

учреждений
дополнительного

образования)

Всего I7,| 0,0 0,0 0,0

в том числе
кредиторская
задолженность
предшествующих
периодов

0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Осинниковского
городского округа

1,7,1 0,0 0,0 0,0

иные не запрещенные
законодательством
источники: средства
юридиtIеских и

физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

1.4
Мероприятие"Обесп

Всего 32336,9 43445,6 33394,1 32750,6

в том числе
кредиторская
задолженность
предшествующих
пеDиодов

0,0 0,0 0,0 0,0

(оказание услуг)
спортивных

учрежденийiI

бюджет Осинниковского
городского округа

26546,4 з8з56,9 28з05,4 ж661,9

иные не зацрещенные
законодательством
источники: средства
юридических и
физических лиц

5790,5 5088,7 5088,7 5088,7

1.5

Мероприятие"Обесп
ечение

деятельности
(оказание услуг)

прочих

)л{реждений"

Всего 3907,5 5972,4 5044,0 4802,0

в том числе
кредиторская
задолженность
предшествующих
периодов

0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Осинниковского
городского округа

з90,1,5 59,72,4 5044,0 4802,0

1.6 Реализация
проектов

инициативного
бюджетирования
"Твой Кузбасс -

Твоя инициатива"

Всего 27l0,3 739,0 0,0 0,0

бюджет Осинниковского
городского округа

l460,3 ]з9,0 0,0 0,0

иные не заIIрещенные
законодательством
источники: :

1250,0 0,0 0,0 9,0

средства юридиttеских и
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1250,0 0,0 0,0 0,0

1.1

Подготовительные

работы, связанные с
благоустройством

споотивной

Всего 2,71.1 0,0 0,0, 0,0

бюджет Осинниковского
городского округа

2,71.\ 0,0 0,0 0,0

площадки (текущий
ремонт)-хоккейная

коробка,

расположенной по
адресу: 652800,
Кемеровская

область-Кузбасс,
г.Осинники, ул.
Магистра_льный

. 1.8 Ремонт и
оснащение нового

помещения по
адресу: пос
Тайжина, ул

Коммунистическая
дом4l,пом.2l

Всего 21з6,6 0,0 0,0 0,0

бюджет Осинниковского
городского округа 27з6,6 0,0 0,0 0,0

2.Подпрограмма<
Молодежная
политика>

Всего 22з,4 240,0 204,3 204,3

бюджет
Осицниковского
городского окрyга

36,2 50о0 I4,3 14,3

ицые не запрещецные
законодательством
источники:

l87,2 190,0 190,0 l90,0

областной бюджет l87,2 l90,0 190,0 190,0

2.1.Мероприятие
квоспитание

Всего 10,7 2,9 0,0 , 0'0

бюджет Осинниковского
городского округа

10,7 )q 0,0 0,0

гражданственности
и патриотизма

молодежи)

иные не запрещенные
законодательством
источники: средства
юридических и
физических лиц

0,0 0,0 оо 0,0

2.2.Мероприятие
(Развитие

волонтерского
движенIбI)

Всего 0,1 15,0 0,0 0,0

бюджет Осинниковского
городского округа

0,1 l5,0 0,0 0,0

ицые не запрещенные
законодательством
источники: средства
юридшIеских и
физических лиц.

0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.Мероприятие
кОрганизация

досуга tIодростков и
молодежи)

Всего 6,1 0,0 0,0 0,0

бюджет Осицниковского
городского округа 6,1 0,0 0,0 0,0

иные не зацрещенные
законодательством
источники: средства
юридических и
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.Мероприятие
"Реализация мер в

области
государственной

молодежной
политики"

ВсЬго 206,5 210,1 204,з 204,з

бюджет Осинниковского
городского округа

l9,з 20,| |4,з l4,з

иные не запрещенные
законодательством
источники:

18,7,2 190,0 190,0 190,0

областной бюджет |87,2 190,0 190,0 190,0

ъF БF "iillF *вПF

2.5.Мероприятие
кПрофшlактика

безнадзорности и
правонарушений

несовершеннолетни
х))

Всего 0,0 12,0 0,0 0,0

бюджет Осинниковского
городского округа 0,0 72,0 0,0 0,0

иные не зацрещенные
законодательством
источники: средства
юридиЕIескLD( и
физических лич

0,0 0,0 0,0 0,0

Иjо. залеСтитеJUI Главы городского округа-
руководителя аппарата Е.Ю. .Щеревщукова